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KYRKOHERDENS BERÄTTELSE  
 
Det har varit ett händelserikt år i vårt 
pastorat. Vi har haft en del 
arbetsmiljöproblem som vi brottats med. 
En konsekvens av detta är att 
personalsituationen förändrats en hel 
del. 
Kyrkoherde Madeleine Myrström Kamb 
sökte, efter 17 år i pastoratet (varav 11 i 
dåvarande Kville pastorat), och fick, 
tjänst i Strömstads pastorat som 
kyrkoherde.  
I samband med detta blev 
arbetsledande komministern Per 
Hammarström t.f. kyrkoherde. Under 
våren sökte sig också komministern 
Hanna Brandt sig söderut till Sotenäs 
pastorat, och kantor Sven Eckerdal fick 
en ny tjänst på Tjörn. Detta har gjort att 
vi blivit rejält åderlåtna på präst och 
musikersidan.  
Glädjen var därför stor när våra tidigare 
medarbetare, numera pensionerade 
präster kom oss till undsättning. Ingela 
Ling Vannerus, Barbro Jahn och Sven-
Erik Wihlborg har gått in på varsin 
halvtid, och kantor Lena Wihlborg likaså. 
Så har också Stein Markman fortsatt att 
spela vid våra veckomässor, samt 
andakterna på Fjällbacka service, samt 
spelat på ett antal olika gudstjänster. 
Dessutom har vi på timmar haft hjälp av 
Emma-Lova Danielsson som haft 
barnverksamhet och även tagit över 
ansvaret för en av våra körer, och 
Agneta Cronholm har fortsatt leda 
Lurkören. Tack vare detta, och att vi fått 
dispens att kunna fira två, i stället för 
fyra, huvudgudstjänster har 
verksamheten kunnat rulla på. 
 
Under hösten tillsattes Per 
Hammarström som ny kyrkoherde i 
Tanums pastorat, och togs emot av 
pastoratet på Domsöndagens 
gudstjänst i Kville kyrka. 

 
En annan konsekvens av 
arbetsmiljöproblemen var att kyrkorådet 
beslöt att anlita konsult Erik Wagnborg 
för att se över våra rutiner kring 
arbetsmiljöarbetet och att årsarbetshjul 
mm framtagits. Erik har haft regelbundna 
samlingar med oss, och kyrkorådet. 
Min uppfattning är att vi är på väg åt rätt 
håll, och att den goda viljan finns hos 
både personal som förtroendevalda, 
vilket bådar gott för framtiden.  
Ett stort tack till all personal, såväl de 
som nu bytt tjänst, som alla övriga för 
att gott arbete utifrån de förutsättningar 
som givits. Ett stort tack också till de 
förtroendevalda som insett behovet av 
att prioritera arbetsmiljön, och själva 
varit delaktiga i det arbetet. 
Vi vill nu tillsammans arbeta vidare för 
att vår vision skall kunna förverkligas:  
” Församlingarna i Tanums pastorat vill 
erbjuda människor gemenskap, 
sammanhang och delaktighet som en 
grogrund för att växa i tro på Gud. ”  
 
Kyrkoherde Per Hammarström 
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FÖRTROENDEVALDA

 

Kyrkorådet har haft 8 sammanträden 
under året och under våren bjöd 
kyrkorådet in till 3 samlingar kring att 
samtala om församlingsinstruktionen. 
Där påbörjades även formuleringen till 
pastoratets gemensamma vision.  

Flera ledamöter i kyrkorådet 
medverkade också i seminariet i 
Kungshamns kyrka ” På rutinens brant” 
som var mycket inspirerande om våra  

utmaningar att vara kyrka i vår tid.  

Kyrkorådet har även lyft frågorna kring  

arbetsmiljö och ser att arbeta vidare 
med detta under kommande år.  
 

Ordförande i kyrkorådet  
Roger Wallentin  

MEDARBETARE              
I Tanums pastorat har vi många 
medarbetare i olika yrkeskategorier. 
Präster, diakoner, musiker, och 
församlingspedagoger med har särskilda 
profilutbildningar. Vi har assistenter och 
administrativ personal om sköter 
expeditionen, ekonomi och information. 
Vi har personal inom 
begravningsverksamheten som planerar, 
administrerar och verkställer att våra 
kyrkogårdar och fastigheter är i fint och 
brukbart skick.  
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KYRKOAVGIFTEN 

 

FRÅN LIVETS BÖRJAN TILL LIVETS SLUT 
Dop, konfirmation, vigsel och begravning 
är gudstjänster som manifesterar och 
ärar viktiga stunder i livet. Att få bära 
fram ett nyfött barn är underbart och 
högtidligt och att få stå på gränsen till 
vuxenlivet och i 
konfirmationsundervisningen får brottas 
med de existentiella frågorna om eget 
värde och meningen med livet likaså. Att 
säga ja till kärleken och inför Gud gå 
altargången upp sida vid sida med sin 
livspartner för att visa världen att man 
vill leva ihop ” tills döden skiljer oss åt” 
och sedan med andra sörjande i 
begravningsgudstjänsten ta avsked är 
fortfarande en stark tradition i Tanums 
pastorat. I Tanums pastorat besökte 26 
299 människor en gudstjänst av något 
slag. Gudstjänst firar vi tillsammans med  

församlingen och våra kyrkvärdar och 
volontärer är värdefulla medarbetare. 
2023 hade Tanums pastorat 8 352 
medlemmar. 

 

 
Antal döpta: 62 

Antal konfirmerade: 47 

Antal vigselgudstjänster: 33 

Antal begravningsgudstjänster: 108  

Antal gudstjänstdeltagare: 26 299 

Varav på kyrkliga handlingar: 11 942  

Antal aktiva inträden: 9 

Antal aktiva utträden: 59  
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KOMMUNIKATON 
Hemsida 
Huvudkanalen för vår information och 
marknadsföring är främst vår hemsida. 
Syftet är att sprida information om vår 
verksamhet och nå ut till olika grupper 
med vad vi gör och var vi finns. På vår 
hemsida ger vi en bredare information 
av pastoratet och vad som är på gång. 
Och kompletterar naturligtvis detta med 
övriga informationskanaler. Utöver nedan 
nämnda har vi, som extra 
marknadsföring, särskilda foldrar och 
flyers för att berätta om bland annat 
Musik i Kville. Affischer och 
trottoarpratare används likaså.  

Veckovis  
är det lilla blad som delas ut med 
direktreklam till alla hushåll i kommunen 
och som är den ”tidning” som alla läser. 
Där annonserar vi våra predikoturer och 
där sätter vi extra annonser då det är 
något vi vill lyfta ytterligare. Denna 
plattform är viktig för oss då vi vet att 

många äldre inte klarar av att surfa runt 
och söka informationen över internet.  

Facebook   
Sedan många år finns Tanums pastorat 
på Facebook och vi har 625 följare. På 
Facebook kan vi möta verksamheter och 
berätta om vad som händer i pastoratet. 
Att inte synas i sociala medier gör 
verksamheten intill osynlig. Detta är ett 
område som vi behöver utvecklas inom.   

Kalendarium  
i pappersform ligger ute i våra kyrkorum 
och i våra församlingshem med en 
månadsplanering för dem som vill ta 
med sig hem för att kunna planera och 
för sin egen skull få lite längre 
framförhållning.  
Vi har även en utsändningslista för dem 
som vill få det hemskickat direkt till 
brevlådan.  

 

GUDSTJÄNST OCH KYRKOMUSIK 
I pastoratet firar vi traditionella 
gudstjänster som är förankrade i 
församlingarnas teologiska traditioner. 
Högmässa med rik traditionell liturgi och 
gudstjänster med en klangbotten som 
präglas av den nya kyrkohandbokens lite 
mer visbetonade alternativ. Gudstjänst 
är ett av pastoratets prioriterade 
områden. 

På både präst och musikersidan har vi 
varit underbemannade. Detta har till stor 
del uppvägts av våra engagerade 

vikarier. Utan dem hade vi varit mycket 
haltande. 

På grund av vår arbetsbelastning har vi 
också fått dispens att fira två 
huvudgudstjänster i pastoratet varje 
vecka. 

En annan effekt av vår arbetssituation 
har varit att ideella krafter fått träda in, 
vilket har skett med den äran. Som ett 
komplement till våra ordinarie 
gudstjänster har de olika 
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församlingsråden arrangerat 
friluftsgudstjänster på olika ställen runt 
om i pastoratet.  

Vi har också firat friluftsgudstjänster vid 
Linneasjön, haft Gökotta vid Slottet 
söder om Hamburgsund, vid Stenstugan 
i Heestrand och ute vid Tanums 
församlingshem. Vi bjuder också in till 
Sinnesrogudstjänster. 

Ett annat uppskattat inslag sommaren 
2024 var de välbesökta 
Helgsmålsbönerna i Svenneby gamla 
kyrka, även dessa lekmannaledda. 

Förutom söndagens gudstjänster har vi 
fortsatt med våra veckomässor i 
Hamburgsunds kyrka, som samlar en 
trogen skara samt en hel del 
konfirmander. 

Under hösten 2024 utökade vi med att 
också fira veckomässa varannan vecka i 
Grebbestads kyrka. Den andra veckan 
firades Sinnesro-gudstjänst. 

Kyrkomusiken 
Kyrkomusikerna erbjuder olika körer och 
det finns en kör för de flesta intressen. 
Traditionell kyrkokör, vokalensemble och 
projekt kör. Under en vecka möter vi 
många människor som vill sjunga och ge 
sin tid till gudstjänstverksamheten.  

Lurkören  
I Lur finns kyrkokören Lurkören och de 
har medverkat vid två gudstjänster 
under året. Lurkören är uppskattad i Lur 
församling och hade under 2024 19 
medlemmar. Körledare är Agneta 
Cronholm. 

Naverstad och Mo kyrkokör En 
trogen skara individer som sjunger 
och har mycket trevligt tillsammans. 
De har också medverkat vid ett par 

gudstjänster under året. Det har varit 
lite byte av körledare, men det sista har 
Emma-Lova Danielsson lett kören.  

Tanums vokalensemble Kören har 
medverkat i gudstjänst och givet 
konserter som varit mycket 
uppskattade. Också här har vi märkt av 
byte av körledare. I väntan på den nye 
organisten har Lena Brattgård bidragit 
till kontinuitet och sångglädje. 

Sång med barnen i Fjällbacka skola   
Kyrkomusiker Sven Eckerdal etablerade 
ett samarbete med Fjällbacka skola och 
sjöng regelbundet med barnen på 
skolan. En trygghet för barnen att sedan 
möta kyrkomusikern på de arrangemang 
som skolan firar i Kyrkan vida 
avslutningar och andra samlingar.  

Fjällbacka-Kville kyrkokör 
Fjällbacka-Kville kyrkokör är den södra 
delen av pastoratets kyrkokör, som 
sjunger och medverkar på ca 8 
gudstjänster om året, och 2-3 konserter. 
Därutöver har kören sjungit på 
julmarknad och valborgsmässoafton i 
Fjällbacka. Syftet med kören är att vara 
en brukskör, som till största delen 
förstärker och är en del av den 
sjungande församlingen i vårt pastorat. 
Kören har fortsatt att utvecklas under 
året med bland annat en kördag och nya 
körsångare, vilket är glädjande. 

Under året var körens ledare Maria 
Franksson delvis sjukskriven, vilket 
gjorde att kören inte framträdde så 
många gånger som annars. 
Repetitionerna hölls igång av en 
körmedlem vilket gjorde att kören ändå 
kunde sjunga på påskdagen samt sjunga 
in våren i Fjällbacka. Vårterminen 
avslutades med sång på gudstjänsten 
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den 2 juli i Fjällbacka kyrka, då Maria var 
tillbaka som ledare.  

Hösten innehöll en kördag i Tanums 
församlingshem, med efterföljande sång 
på Tacksägelsedagen i Kville kyrka. Kören 
sjöng sedan på minnesgudstjänst vid 
Allhelgona-helgen, vid kyrkoherde Per 
Hammarströms installation, på 
julmarknaden i Fjällbacka, vid 
gudstjänsten på första advent i 
Fjällbacka, samt en stor 
jubileumskonsert den 14 december i 
samband med Kville kyrkas 160-
årsfirande.  

Med den potential som nu finns i kören 
är ambitionen att utveckla kören 
ytterligare. Målet för nästa år är att sätta 
upp svårare verk och att jobba ihop 
gruppen som helhet under en kördag 
med röstvård och finslipning av 
repertoar. 

Musik i Kville 

Efter det goda mottagandet av 
musikserien Musik i Kville fortsatte 
satsningen med ännu en säsong. Musik i 
Kville har som syfte att lyfta kyrkan som 
helhet och synas som en kulturaktör i 
vår bygd, men också för att använda och 
nyttja den stora fina Kville kyrka som en 
plats att samla många människor, där 
kyrkorummet får komma till sin rätt. 
Tanken är att få en bra blandning av det 
lokala musikutbudet, nationella artister, 
men också lyfta fram körmusiken i sitt 
stora och lilla sammanhang, både i 
samverkan, men också enskilda 
körkonserter. Sex till sju gånger om året 
erbjuds en större konsert med olika 
inriktning. 

Under våren 2024 hölls det konserter 
med den vokala sånggruppen Solala, en 
Gudstjänst-carneval vid fastlagshelgen, 

med olika inslag av musik, gudstjänster 
och föredrag. Tanums Vokalensemble 
höll en finstämd vårkonsert som 
avslutning på terminenen. Under hösten 
var det en välbesökt konsert med 
saxofonisten Johan Stengård och Maria 
Franksson, en magisk konsert med Jon 
Henrik Fjellgern och en vecka med 
firande av Kville kyrka 160 år, med 
kulturvandringar, konsert och en 
gudstjänst inspirerad av 1800-talets 
liturgi. Alla konserter har varit mycket 
välbesökta och uppskattade.  

Som vanligt har det varit en fantastisk 
uppslutning av kyrkvärdar med flera som 
ställt upp och visat ett stort 
engagemang. Vi får tillsammans synas 
som kyrka och kyrkans folk och ge en 
positiv bild av en levande kyrka. 

Musik i Kville har redan börjat etablera 
sig som en viktig del av kulturlivet i norra 
Bohuslän, och vi är glada över att kunna 
erbjuda fina upplevelser för alla. 
Ambitionen är att fortsätta utveckla 
konceptet där det inte bara ryms 
konserter och musik, utan även kyrkliga 
arrangemang med föreläsare och 
gudstjänster, och att kunna samverka 
mer med lokala aktörer av skilda slag. 

Kören Kristall  
Kyrkokören Kristall har 26 medlemmar. 
De medverkar i gudstjänster och 
konserter 8ggr/år. Sjöng in våren på 
Tärnegården och på Falkeröd 30/4 ledda 
av Lena Lösegård Hjelm. 
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UNDERVISNING  

Vi i kyrkan är de döptas gemenskap och 
vi använder ibland uttrycket att ”leva i 
sitt dop ”. Därför behövs undervisning 
om dopet så vi kan stanna i dopkällan 
och få vår tro att växa hela livet. Dopet 
ger oss gemenskap med Gud och har 
därför en central och viktig bit i kyrkans 
liv och undervisningen och är en av de 
kärnverksamheter som kyrkan vilar på.  
 
I våra barngrupper berättar vi om vad 
kristen tro är och förmedlar de 
bibelberättelser som möter oss under 
ett kyrkoår genom att läsa barnens Bibel, 
dramatisera och läsa andra 
sagoberättelser som rustar våra barn för 
livet. Pedagoger i barngrupperna är 
Anette Lindström, Ruby Llanos och 
Annie Karlevid. 
 
Tanumshede barngrupper 
I församlingshemmet i Tanum har vi varje 
vecka 4 barngrupper; Miniminiorer 0, 
Miniminiorer 1, miniorer och juniorer. Vi 
hämtar barnen i skolan när den slutar 
och går till församlingshemmet där vi 
äter mellanmål, pysslar, bakar, sjunger, 
leker, pratar och har andakt. Tyvärr har 
de inte varit med på så många 
familjegudstjänster som var önskvärt 
men luciaavslutningen var uppskattad 
och välbesökt, runt 300 personer. 

Miniminiorer 1, miniorer och juniorer har 
under sportlov och påsklov haft 
övernattning i församlingshemmet. 
Mysigt och uppskattat. 

Kyrkis i Hamburgsund 
Barnverksamhet i Hamburgsund på 
fredagar. Här pysslar och skapar vi, 
spelar teater och leker. Vi börjar med 
och hämtar barnet vid skolan och går till 
ankaret och äter ett mellanmål. Vi har en 

samling, läser en bibelberättelse och 
samtal om Gud. 

Det har deltagit 8 barn i år. 

 

Konfirmander i Tanums pastorat 
Konfirmandarbetet har utgått från 
Hamburgsund, Tanum och Grebbestad 
och det har funnits tre alternativ till 
konfirmationsläsning. Veckoläsning och 
helgläsning. Konfirmanderna har åkt på 
läger och fördjupat sig i den kristna tron 
och i gemenskapen till varandra.  I 
undervisningen får konfirmanderna lära 
sig om grundläggande koncept i kristen 
tro, bekanta sig med Bibeln och i stora 
drag lära känna dess berättelser och 
budskap, samt uppmuntras de att söka 
och utveckla en personlig relation med 
Gud genom bön, andakter och 
kyrkogång. Existentiella frågor, identitet 
och social samlevnad är också ämnen 
som får utrymme i undervisningen. Vid 
den tiden uppmuntras och välkomnas 
de nykonfirmerade att fortsätta vara 
med och ta del i kyrkans värld dels som 
ledare för nästa termins konfirmander, 
dels genom att börja vara med i 
ungdomsverksamheten som erbjuds i 
församlingen. 
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Ungdomsgruppen 
Ungdomsgruppen har under 2024 
träffats ungefär varannan fredag mellan 
kl. 18 och midnatt på Ankaret i 
Hamburgsund, samt varannan onsdag på 
Lindska gården under kvällen efter 
veckomässan i Grebbestad. Antalet 
deltagare har varierat mellan 8 och 25 
ungdomar per tillfälle. Vi möts, lagar mat, 
umgås, håller bibelstudier och firar 
enklare gudstjänster. Under 2024 har 
ungdomarna åkt på läger och kunnat åka 
med till Taizé i Frankrike. Många av dem 
som är med i ungdomsgruppen är också 
hjälpledare i konfirmandarbetet, och i 
synnerhet under konfirmandläger har de 
under vår ledning varit till ovärderlig 
hjälp genom att hålla i aktiviteter, lett 
samtalsgrupper, varit nattpersonal och 
stått för musik under gudstjänster och 
andakter. Under skidlägret som är för 
både konfirmander och 
ungdomsgruppen hjälpte de även till 
som markpersonal och agerade som 
avlastning och hjälpredor i skidbackarna 
för oss anställda. Vi är också väldigt 
glada och nöjda åt hur vi ser att 

ungdomarna vuxit både i tro och känsla 
för ansvar i gemenskapen. Detta såg vi 
särskilt under de konfirmandläger där 
ungdomsgruppen var med och både 
planerade aktiviteter och bar ansvar för 
särskilda aktiviteter och områden. 

Konfa/Kamratgrupp  
I år hade vi inga konfirmander. 
Kamratgruppen träffas varannan vecka. 
6 st deltagare. 

Barbro Jahn är kopplad till denna grupp 
och det är mycket värdefullt. Vi arbetar 
med samtal, bild, musik och sång i stor 
mängd. 

Gruppen medverkar vid 2–3 gånger/år i 
gudstjänster med sång och textläsning. 

Deltar även vid jul och sommarkonsert 
med Kristall och solister. 
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DIAKONI OCH VUXENVERKSAMHET 

Diakoni är hela kyrkans omsorg om 
medmänniskan och skapelsen; ibland 
kallar vi diakoni för kyrkans sociala 
arbete. Tillsammans med präster och 
övriga medarbetare inom det diakonala 
fältet har Tanums pastorat ett brett 
arbetsområde bl a samtal och själavård, i 
genomsnitt fyra konfidenter per 
själavårdare, diakon och präst, under 
2023. Uppskattar att antalet låg på 
samma nivå under 2024, men utan 
tillgänglig diakon under det 
verksamhetsåret. Behovet att samtal 
grundar sig i livskriser, psykisk ohälsa, 
människor i sorg och de som lever i 
ekonomisk utsatthet.  

Diakonen gör omkring två hembesök per 
månad, som är av stor betydelse för 
enskilda församlingsbor. Svårt att 
uppskatta mängden under förra 
verksamhetsåret, men troligen var nivån 
under det genomsnittet då man saknade 
diakon. Hembesöken görs inte bara som 
ett socialt stöd utan ofta utvecklas det 
till själavård. Enstaka hembesök hos 
församlingsbor i Tanums pastorat har 

utförts diakon trots anställning i 
grannpastoratet.  

Annan vuxenverksamhet är de 
möjligheter till gemenskap som erbjuds 
församlingsbor, dels för att sprida 
Evangelium och ge möjlighet för, oftast 
äldre, att ses och ”skvallra” lite.  

Andaktsliv:  

Under de perioder som diakon funnits 
tillgänglig deltar och leder denne korta 
inslag i sommarmusiken, vilket tillfälligt 
tagits över av tjänstgörande musiker 
under 2024. Under 2023 hade diakon 
tillsammans med musiker andakter 
varannan vecka, fördelat över två 
boenden. Dessa har under 2024 utförts 
av pensionerad präst och musiker. Man 
har då kunnat erbjuda nattvard varannan 
gång. Pga bristande antal präster har 
gudstjänster i pastoratet letts av diakon, 
även vid enstaka tillfällen under 2024 då 
diakon från Strömstads pastorat 
tjänstgjort.  
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Fora för gemenskap: 

Pastoratet erbjuder olika former, som 
ovan nämnts, för träffar. Dels en gång 
per månad i kyrkans lokaler i 
Hamburgsund där även 
vandringsgruppen utgår från. Dessa 
båda aktiviteter har under 2024 letts av 
volontärer som nu är till åldern komna. 
En annan form att uppmärksamma 
församlingsborna är att bjuda in till 
födelsedagsfirande för dem som fyllt 
jämnt under året. Under 2022 och 2023 
ansvarade diakonen för dessa och under 
2024 blev det i stället arrangerat av 
pedagog. I år har diakon åter tagit 
ansvaret för återuppta dessa 
verksamheter och i tillägg startat upp 
motsvarande i Bullaren.  

Sorg 

Det har under 2024 erbjudits 
sorgegrupper, eller ”Att leva vidare” som 
det heter i Tanums pastorat. En 
möjlighet att få dela sorgens börda med 
andra som vet vad detta innebär, så att 
man kan styrka och stötta varandra. 

Bistånd 

I genomsnitt möter diakonin tre till fem, i 
år ökande till fler än fem, hushåll som 
behöver bistånd i form av mat eller 
ekonomiskt stöd. Vid varje ny kontakt av 
behövande görs ekonomisk genomgång 
med varje sökande.  

Detta ger samtidigt samtal om frågor i 
livet, som inte kategoriseras som 
själavård. Man har även begreppet 
”Handla för andra” vilket görs i 
samarbete med verksamhetsansvarig på 
Lindska gården. V v se rapport därifrån. 
Annat stöd för gemenskap kring jul 

arrangeras också därifrån men lyder 
under kategorien diakoni.  

Samarbete med civilsamhällets 
aktörer: 

Under 2022 etablerades ett samarbete 
med kommunen omkring sociala frågor. 
En efterfrågan av diakon till 
korttidsvården kunde inte mötas under 
2024, men återupptas under 2025. 
Diakonen representerar även Sv ky och 
aspekten stödsamtal/själavård för 
anhöriga till personer med kroniska 
sjukdomar. Detta i samarbete med 
kommunens anhörigstöd och regionens 
demenssjuksköterska.  

Diakonen har även, trots anställning i 
grannpastorat, varit en del av 
resursteam vid palliativ vård i hemmet. 
Teamet arbetar över hela Fyrbodal. 
Under samma period och förutsättningar 
fanns under 2024 täckte diakonen 
samarbete med Suicide Zero för både 
Tanum och Strömstads pastorat. Platsen 
som ledningsansvarig i POSOM för norra 
Bohuslän täcktes också av nuvarande 
diakon trots anställning i 
grannpastoratet.  

Utökad diakonal personal: 

I november månad anställdes 
diakoniassistent som är på väg mot att 
vigas till diakon. Hon verkar främst vid 
Lindska gården, men leder andakter och 
arrangerar soppluncher i bl a Kville.  

Under hösten 2024 togs även beslut om 
anställning av arbetsledande diakon 
vilken tillträdde vid årsskiftet.  

Riktad verksamhet som bedrivs vid 
Lindska gården i Grebbestad, är diakoni, 
men rapporteras enskilt av 
verksamhetsledare på plats.  
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Lindska gården 
Vi har fortsatt bedriva diakoni med fokus 
på att skapa mötesplatser för människor 
att känna sig inkluderade i. Här har vi 
Café, Second Hand butik, grön diakoni i 
trädgården, fredagsträffar, 
samtalsgrupper i olika former, 
kvinnogrupp, bokklubb mm. Under höst, 
vinter och vår har Cafét vart öppet 1 
dag/v och Butiken 2dag/v samt en 
lördag i månaden. Under sommaren var 
Cafét öppet 3 dag/v och Butiken 2 
dag/v.. Trädgårdscafe´ och vila i 
trädgården är populärt. Barnhörnan är 
uppskattad, speciellt på sommaren.Vi 
hade öppet hela sommaren, utan 
stängda veckor. 

Inkomster genom butiken går till diakoni i 
vårt pastorat. Inkomster genom cafét 
går till omkostnader. 

Vi arbetar efter Marymetoden och tar 
emot arbetstränare som får ett 
individuellt upplägg. De flesta kommer 
till oss genom Samordningsförbundet 
väst. Vi har haft i genomsnitt 5 deltagare 
inskrivna under hela året. Med dem har 
vi vart med på olika möten med 
arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 
sjukvården, och även på 
arbetsförmågeutredningar. De som 
arbetstränar går tillsammans med en 
handledare i deras arbete. Det kan vara i 
trädgården, i verkstan, i second handen, 
cafét, matlagning, bakning, tvätt sömnad 
mm. De som kommer till oss är oftast 
väldigt långt ifrån arbetsmarknaden, men 
sakta klarar de mer och mer och 
utvärdering sker kontinuerligt. 

Grön diakoni trädgården 
På Lindska gården eftersträvar vi en 
välskött men lite vild trädgård utan för 
hård tuktning. Det är ett ställe för liv och 
naturlig form. Här ska allt från människor 
till insekter till mikroorganismer trivas. 

Detta är en plats för ro och sinnesfrid, 
för reflektion och utveckling..  

I trädgården har vi förodlat grönsaker, 
planterat två äppleträd, ett päronträd 
och jordgubbar. En perennrabatt med 
dahlior och tre rabatter för 
altarblommor. Syrénhäck utmed vägen. 
Vi har dessutom gjort en liten äng för 
vilda blommor och insektshotell. 

Mål för deltagarna är att få växa och få 
hopp om livet, om framtiden och om ett 
fortsatt meningsfull liv för sig själva. Att 
de skall se i vilken utsträckning de kan 
kunna arbeta i framtiden. Under vintern 
skapade vi en verkstad i källaren på 
Lindska gården och där har det bland 
annat byggts en hammock till 
trädgården. 

Orangeriet/växthuset 
Orangeriet har under 2024 fortfarande 
inte kunnat tas i bruk pga. felbygge. Vi 
inredde och gjorde i ordning för att 
kunna använda det som cafélokal på 
sommaren, men det blev för varmt. 
Under sommaren 2024 kunde folk köpa 
billiga second-handböcker i orangeriet. 
Under vintern har det fungerat som 
förvaringslokal av utemöbler.. Målet med 
orangeriet/växthuset är att driva upp 
plantor, att odla, att använda som 
gemenskapslokal, café, samlingar mm. 
 
Internationella frukostar 
Första lördagen i varje månad (ej 
sommaren) arrangerade vi internationell 
frukost i församlingshemmet i 
Grebbestad. Överskriften ”Hela Världen 
bor i vår kommun” syftar till att det bor 
människor av väldigt många 
nationaliteter i Tanums kommun. Vi 
behöver inte åka utomlands för att ta del 
av andra matkulturer. Integration och 
inkludering är målet. Vi frågar några från 
något land som finns representerat i vår 



Verksamhetsuppföljning 2024 
TANUMS PASTORAT Orgnr 252004–9293 
 

14 
 

kommun och planerar tillsammans med 
dem en frukostbuffé. Åker och handlar in 
ingredienser och lagar maten 
tillsammans. Gästerna får anmäla sig och 
betala 60 kr när de kommer. De sitter 
gemensamt/blandat. Vi presenterar 
kockarna och de presenterar maten. 
Sedan är buffén öppen. Det har varit 
fullsatt varje tillfälle: 72 gäster. De flesta 
gästerna är svenskfödda, i alla åldrar, 
från hela kommunen. Vissa gånger har vi 
även haft musik eller sång. Frukostarna 
har varit Afghanistan, Sri Lanka, Norge, 
Eritrea, Grekland, Palestina. Det är 
otroligt populärt! En succé! 

Gemenskaps träff i Grebbestad  
Det är en grupp damer som samlas varje 
onsdag eftermiddag (förutom då det är 
sopplunch i stället) i Grebbestad som 
bjuder på fina smörgåsar, fint dukat med 
det lilla extra. Det är ca 7 damer som 
regelbundet kommer. Man fikar, 
samtalar, och läser en berättelse med 
eftertanke tillsammans. Även bingospel. 
Detta är en träff som fyller en viktig 
funktion för flera äldre i församlingen, 
som behöver ha en plats att träffas och 
umgås. Under hösten började vi hämta 
och skjutsa två damer som inte själva 
kan ta sig till oss.  

Sällskapspromenad 
Vid påsk 2024 startade vi 
Sällskapspromenader tillsammans med 
Gemenskapssamordnaren i Tanums 
kommun. Med start utanför Ica i 
Grebbestad promenerar man 
tillsammans en rullstols-och 
barnvagnsvänlig promenad, olika varje 
gång, i ca 45 min och avslutar på Lindska 
gården där fredagsträffen har öppnat 
och serverar fika. Efter sommaruppehåll 
startade vi upp igen och antalet 
deltagare är allt mellan 3 och 17 
personer. Leds av en ideell från kyrkans 
håll. 

Fredagsträff 
med dropinfika varje fredag eftermiddag. 
Detta pågår året runt, endast stängt på 
röda dagar. Vi startade efter att ha 
märkt behovet av en tillgänglig 
mötesplats utan krav, kostnadsfri 
(självkostnadspris) och med personal 
som ser varje gäst. Vi ställer fram fika 
som blivit kvar från cafét dagen innan, 
samt färdiga smörgåsar..Denna 
verksamhet har ökat och blomstrar 
vidare. Mycket välbesökt. Många 
stammisar och även nya vågar komma. 
Besökare från hela kommunen, i alla 
åldrar.  Det är bra med en mötesplats 
innan helgen, som kan bli lång och 
ensam för många. 

Bokklubb  
Träffas en tisdag eftermiddag i månaden 
för att samtala om den bok de läst under 
månaden. De är anslutna till Sensus och 
träffas på Lindska gården. Leds av ideell. 

Kvinnofest 8 mars 
på internationella kvinnodagen 8 mars. 
Detta anordnade vi tillsammans med 
nätverket för integration i kommunen. I 
nätverket ingår: familjecentralen, ABF, 
Vuxenskolan, Integrationsenheten i 
kommunen, Mötesplats 
Tanum/Fjällbacka och kyrkan. Knytkalas 
där vi dukade buffé med maten alla kom 
med, musik, dans, rosor som vi delade ut. 
Mycket glädje och skratt. Välbesökt, ca 
60 gäster. I Tanums församlingshem. 

Julpyssel-stuga för alla åldrar 
tillsammans med Familjecentralen 
upprepade vi traditionen med trevliga 
julpyssel-tillfället i december. Vi bjöd på 
varm choklad, pepparkakor och 
lussekatter, och hjälptes åt med 
julpyssel av olika sorter. Många 
barnfamiljer kom, och även några äldre. 
Detta var på Lindska gården. Julmusik av 
en ideell dam som spelade piano. 
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Familjedagar  
Tillsammans med Familjecentralen 
ordnade vi även detta år familjedagar på 
sommaren. Två av dessa var i Lindska 
gårdens trädgård Vattenlek i alla dess 
former: lek i vattenspridaren, 
vattenballonger, såpbubblor, fiskedamm, 
vattenfärgsmålning mm. Ett ökande antal 
besökare såg vi. 

Påskparad 
För tredje året i rad anordnade vi i 
samarbete med Grebbestads 
samhällsförening en Påskaparad med 
familjeaktiviteter i Lunden. Picnic, kvast 
race, godis, påskhare mm. Ca 800 
besökare!  

Seniormässa i Tanums shoppingcenter 
Kyrkan medverkade på Seniormässan 
arrangerad av Tanums kommun som var 
på shoppingcentret under våren. Vi 
representerade vår verksamhet och 
samtalade med människor. Vi hade 
sammanställt en lista över seniorvänliga 
verksamheter vi erbjuder. 

Kvinnogrupp för de med svenska kom 
andra språk  
Gruppen har träffats varje fredag 
eftermiddag för fika och samtal för att 
utveckla svenskan hos deltagarna. 
Leddes av två ideella under vårterminen 
och ytterligare en ideell under hösten. 
Deltagandet har varierat väldigt, från 1- 
15 ibland.  

Internationellt fredagsmys 
Fredag 6 december anordnade vi 
tillsammans med nätverket för 
integration i kommunen fredagsmys 
Tanums församlingshem. I nätverket 
ingår: familjecentralen, ABF, Vuxenskolan, 
Integrationsenheten i kommunen, 
Mötesplats Tanum/Fjällbacka och 
kyrkan. Kyrkan bjöd på Tacos och 
besökarna tog med något till dessert 
och snacks. Vi dukade buffé och alla 

kunde ta för sig, och bli mätta. Musik på 
Ud och sång på arabiska, 
Ukeleleorkesterna från Kämpersvik 
underhöll. Mys och pysselrum för barn, 
med film och pyssel. Samtal och 
umgänge. Det blev mycket lyckat, och 
välbesökt. Vi uppskattade det till ca 100 
personer.  
 

Julklappsinsamling  
Utvärdering julklappar 2024. 

Förberedelser: 
Vi började annonsera på Facebook 
redan i september. Speciellt fokus på 
insamling av pengar. Jon Larsson var 
drivande i detta.  

I november annonserade vi i Veckovis 
om både insamling och ansökan.  

I november delade jag ut 
ansökningsformulär och 
informationslappar till skolsköterskor i 
kommunen, Möteshuset, 
familjecentralen, 
Socialkontoret/försörjningsstöd.  

I november och december besökte jag 
SFI på Futura och informerade om 
julklappar och julfester mm  

Vi hade satt sista ansökningsdatum till 1 
dec, men 5 dagar innan dess hade bara 
ett fåtal ansökningar kommit in. Vi 
förlängde ansökningstiden. Det gjorde 
att vi fick väldigt kort om tid till att köpa 
in julklapparna. Vi la upp inköpandet så 
att jag gjorde en beställningslista till 
Lekia i Tanum som jag mailade till dem. 
Malin Alfredsson beställde alls som 
skulle köpas på nätet (och jag betalade 
med företagskortet). Jag köpte alla 
presentkort på Sportshopen, Tsport, 
Cubus, Tanums shoppingcenter, 
Dollarstore mm. Malin och Jon packade 
in alla saker från lekia plus nätköpet, och 
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jag packade in alla presentkort och lite 
till. Vi gav alla som fick presentkort en 
juldekoration.  

Hur det gick:  
Alla barn under 12 år fick ett erbjudande 
om klippning hos Carolins hårstudio. 

Vi tog emot ansökningar både på 
papper, sms, mejl, Messenger. Detta var 
inte bra. Vi måste ha mer kontroll.  

Vi fick in 46 ansökningar som vi 
beviljade.  (Vi fick även 4 till, som drog 
sig tillbaka när jag ställde frågor kring 
deras ansökan, tex om var de bodde) 

103 barn fick julklappar.  

16 familjer ville ha Jultomtebesök och 
fick det. 4 datum erbjöds. Jon var tomte 
överallt.  

Ansökningarna kom från familjer i nästan 
hela kommunen. Flest i Tanumshede och 
Fjällbacka.  

Inga från Rabbalshede, Hamburgsund 
eller Resö, endast en från Lur. 

 

Det var många sena ansökningar vilket 
blev stressande för oss som köpte in. 
Insamlingen av pengar gick väldigt bra. 
Vi fick in: 92.000kr. Flera företag och 
föreningar och privatpersoner skänkte 
större summor. 

Julafton På Lindska gården 
Inbjudan lät ut så här: 
”På Julafton kl 17-22.30 har vi öppet på 
Lindska gården för julfirande 
tillsammans.  

Jon har själv och med hjälp av olika 
restauranger fått ihop ett vällagat 
julbord som står framdukat hela kvällen. 
Det kommer finnas glögg, must, mat och 
sötsaker!  

Vi har det givetvis nyktert. Granen står 
redan framme! Vi har ett helt gäng med 
värdar som kommer se till att alla känner 
sig välkomna och inkluderade. Om det 
blir väldigt trångt om platser så har vi 
församlingshemmet precis intill som vi 
kan använda också.  
Det finns några leksaker och pyssel till 
barn.  
Vi har inga programpunkter, det är 
gemenskap och sällskap som är målet. 
Vill du ta med ett sällskapsspel så kan vi 
spela tillsammans. Vill någon spela piano 
eller gitarr så varsågoda!  
Behöver någon skjuts så hör av er till 
Anna 0525–64008 några dagar innan så 
förmedlar hon kontakt med värdar som 
är villiga att hämta upp! Värdarna 
kommer från hela kommunen så det blir 
inte någon omväg för dem.  
Känner du några som du tror skulle 
uppskatta den här kvällen så hör gärna 
av dig till dem och bjud med!” 

 

Öppet kl. 17-22.30 på julaftonen på 
Lindska gården.  

”öppet hus”-karaktär med drop in drop 
ut.  
Kl. 23 – Julnattsgudstjänst i kyrkan. De 
som vill går vidare dit.  
Julmat framdukat hela kvällen. 

Vi skapar en stämning där vi blir ett VI 
tillsammans. Alla ska känna sig välkomna 
och delaktiga.  

Veckan innan jul hade vi en träff med 
värdarna som hade anmält sig, då vi gick 
igenom upplägget av kvällen, sekretess, 
(alla skrev under tystnadslöfte) vad det 
innebär att vara värd. Vilka som kan vilka 
tider, vilka som kan hämta gäster mm.  

Jon planerade och fixade med all 
maten- fick sponsring av Praliner, Bröd 
från Utgårds, ägg från Stora svälte gård, 
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godis från Shoppingcentret, Idas på 
Mjölkeröd, Sandbunkern, fiskaffären i 
Hamburgsund, Sjögrens i backen mm. 

Inte många gäster behövde skjuts. Några 
åkte med våra värdar. 

Ca 60 gäster kom under kvällen. Många 
stannade länge. Det var folk från hela 
kommunen, barnfamiljer, äldre, vänner, 
ensamma, olika nationaliteter.  

Vi hade gjort i ordning i 
församlingshemmet också ifall det skulle 
bli fullt, och det var vid 2 tillfällen helt 
fullt så några gick dit.  

Det var god stämning och alla hade 
trevligt. Maten räckte och blev över. Det 
som blev över tog vi hand om dagen 
efter för utdelning i matkassar, det som 
gick att frysa frös vi. 

Sagt om Julaftonen på Lindska gården:  
”Vilken fantastisk tillställning! Vid bordet 
jag satt enades vi om att detta var den 
bästa julafton på mycket länge och att 
nästa år redan är bokat. Samma tid, 
samma bord God jul!!” 
”Vi hade en magisk kväll, det var så 
trevligt även i bilen hem med mannen vi 
körde, han var så glad och sa att det 
kändes så familjärt och det gjorde det 
verkligen  
Tack till alla och speciellt Jon för all mat!” 
”Trevliga möten, fin stämning, god mat 
och ett ypperligt tillfälle att skapa nya 
bekantskaper. Oavsett bakgrund eller 
ålder - och det var inte dem och oss. 
Det var vi. 
Tack alla! Och god fortsättning!” 
”En annorlunda Jul blev det även för mig. 
Hade en fantastisk kväll, stora som små. 
Helt fantastiskt. Kram till er alla som 
gjorde Julafton till ett speciellt minne 
även för mig. ” 

Handla för andra 
I samarbete med Ica Hedemyrs, Ica Ekan, 

Ica Skutan och Ica Östad livs. Under 
december månad erbjöd dessa Ica 
affärer kunderna att handla någon vara 
att lämna till kyrkans insamling för 
matkasse till jul. Kyrkans personal 
samlade in varorna, och under veckan 
innan jul köpte vi till färskvaror och 
packade kassar med mat som delades 
ut till dem som hörde av sig till oss. 
Information hade givits till 
Socialkontoret, Möteshuset, 
Familjecentralen och BVC och i 
annonser. Drygt 150 personer fick mat. 

Matkassar   
Vi har fortsatt vårt samarbete med Ica 
Hedemyrs där kyrkan hämtar deras 
matsvinn 2 ggr/v för att kunna dela ut till 
behövande. Vi fick både torrvaror och 
färskvaror med kort datum. De varor 
som direkt kan frysas fryser vi, och annat 
delades ut direkt. Vi har även börjat ett 
samarbete med Ica Skutan i 
Hamburgsund, där vi får torrvaror. Även 
Utgårds bageri skänker bröd, och Ica i 
Dingle har skänkt under hösten 2024. 

Vi tillagar också vissa rätter för att kunna 
dela ut dessa till dem som inte har 
möjlighet att tillaga mat själva.  

Mottagarna kommer från hela 
kommunen och är i alla åldrar. Flest är 
från Tanumshede och Grebbestad och 
ensamhushåll. För de som inte kan 
hämta i Grebbestad kör vi ut till dem. Vi 
såg ett ökat behov. 
 
Samarbeten 
Inom Barn och familj så har vi ett gott 
samarbete med kommunens 
familjecentral, och Ung i Tanum. Vi 
anordnar familjedagar under sommaren. 
Inom Integration har vi ett nätverk där 
kyrkan är sammankallande som består 
av Kommunens enheter: 
Familjecentralen, Integrationsenheten, 
Kultur och Fritid, Biblioteket, 
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Vuxenskolan Futura inklusive SFI. 
Studieförbunden ABF och Vuxenskolan, 
Tanums kulturförening, Svenska kyrkan, 
Vitlycke och Tanums rödakorskrets. Fler 
är välkomna! 

Kyrkluncher 
Gemenskap och god värmande soppa! 
En uppskattad aktivitet i vårt pastorat är 
soppluncherna. Under vår och höst 
inbjuds till gemenskap och god, 
värmande soppa.  
Lunch, kaffe och kaka kostar 40 kr.  

Tanum Pastoratet arrangerar kyrklunch 
alla måndagar kl. 12.00 till 14.00 i 
församlingshemmet i Tanumshede.   
I församlingshemmet i Kville kokas det 
också soppa någon fredag i månaden. 
Flera volontärer är med i Kville och 
utöver soppa och fika bjuds ibland i 
Kville på någon slags underhållning. 
Musik, föredrag, bildvisning eller något 
annat trevligt.  Soppa i sällskap har 
serverats sista onsdagen i varje månad 
på Lindska gården. Hit kommer ca 10–25 
gäster varje gång.  
På Resö är det sopplunch 1 gång/månad 
september – maj. Gästerna är 5–20, 
både boende på Resö men även längre 
ifrån. 
Lunch arrangeras även i Naverstads 
församlingshem och är drivet helt ideellt 
och även det en uppskattad gemenskap 
med flera regelbundna besökare.  

Sinnesro 
Under året har det firats onsdagsmässor 
och Sinnesrogudstjänster i Grebbestad 
med efterföljande fikagemenskap. 
Besökarantalet på dessa gudstjänster 
har inte varit högt, men för den trogna 
skara som kommer är onsdagskvällarna 
en andningspaus och en plats där 
människor som inte känner sig hemma i 
de traditionella gudstjänsterna har fått 
en gemenskap.  

Samtalsverksamheten 
Under 2024 har samtalsverksamheten 
pågått i samtalsrummet i Grebbestad. 
Här bedrivs en regelbundet planerad 
samtalsverksamhet, utöver den själavård 
som alla präster och diakon i pastoratet 
är involverade i. 
 
Öppet hus i Tanumshede  
Öppet hus för daglediga. Träffas 
varannan onsdag för samtal, sång och 
fika. Vi följer kyrkoårets högtider och 
dagar i andakt och musik. 

 
Tro & Liv 
Vi har träffats onsdagar kl. 11:00-12:30 på 
Ankaret för att studera och samtala om 
någon intressant bok med anknytning till 
vår kristna tro. Vi har samlats ca 30 
gånger under det gångna året, och vi är 
mellan 8 – 11 personer varje tillfälle.  
 
Besök av Peter Halldorf 
En av de författare vi läst med gruppen 
Tro & Liv är Peter Halldorf. Nu har vi haft 
den stora glädjen att ha honom på 
besök. På vår ”Gudstjänstkarneval” höll 
han föredrag, och detta ledde över till 
Fastlagssöndagen där Peter predikade i 
Kville kyrka. Det blev en lyckad och 
välbesökt karnevalshelg. 
 
Veckomässorna 
Dessa sorterar ju under ”gudstjänster” 
men kan också framhållas här, då det 
visserligen är en öppen, offentlig 
gudstjänst, men samtidigt samlar sin 
egna trogna skara som utgör en kärna, 
samt att vi använder en speciell agenda 
med stort utrymme för växelläsningar, 
lovsång och ljuständning. Vi har under 
terminerna firat mässa varje 
torsdagskväll i Hamburgsunds kyrka och 
deltagandet ligger på mellan 10–15 
personer. Vid dessa mässor är det en 
bra blandning av åldrar då även några 
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konfirmander brukar utgöra en del av 
skaran som träffas. 
 
Servicehusen 
Varannan vecka samlas vi på Fjällbacka 
service för att fira andakt, och var fjärde 
gång mässa. Signe Johansson gör här ett 
enastående arbete och informerar och 
samlar ihop deltagarna. Stein Markman 
ställer även han upp ideellt och spelar. 
Vi följer kyrkoårets temata och inleder 
med fika. Vi är ca 10 varje gång. 
En gång i månaden samlas vi på 
Hogslätts äldreboende. Per har med sig 
gitarr och det brukar bli någon form av 
sångandakt där vi följer kyrkoårets 
texter vid våra läsningar. Efter andakten 
bjuds det på ”Kyrkkaffe”. Det brukar vara 
med en eller flera från personalen. 
På Hedegårdens äldreboende är det 
andakt 1 gång i månaden och mässa 1 
gång i månaden. Det har också varit 
sångstunder på Hedegården där frivilliga 
och delar av kören Kristall varit med och 
sjungit in våren och en gång vid jul. 
Vi har även träffats 1 gång i månaden på 
Tärnegårdens äldreboende.  
 
Kors och tvärs 
Ett gäng handarbetsintresserade damer 
träffas i Tanums församlingshem på 
onsdagar mellan kl. 17-20 för gemenskap 
och handarbete. Några knypplar, andra 
virkar eller stickar och så fikas det 
naturligtvis. Gruppen har under året ökat 
i antal medlemmar. 

 
AA 
I Tanums 
församlingshem 
träffas sedan 
flera år en AA 
grupp. AA står 
för Anonyma 
Alkoholister och arbetar efter det 
etablerade 12 stegs programmet. AA är 
en gemenskap av människor av som 
träffas och delar sina erfarenheter, sin 
styrka och sitt hopp med varandra för 
att försöka lösa sitt gemensamma 
problem och hjälpa andra att tillfriskna 
från sin alkoholism. Det enda villkoret för 
medlemskap är viljan att sluta dricka. AA 
är självförsörjande genom egna bidrag 
och hyr lokalen i Tanum. Kontaktperson 
är Knut Säter. Tanums pastorat är 
mycket tacksamma för samarbetet som 
även utvecklats till vänskap och 
delaktighet i våra Sinnesrogudstjänster 

 

 

 

 

Behöver du hjälp? 

Ring 08-728 38 42 

eller mejla: 

help@aa.se 
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MISSION 
Jesus säger i sin missionsbefallning  
Åt mig har getts all makt i himlen och på 
jorden. Gå därför ut och gör alla folk till 
lärjungar! Döp dem i Faderns och 
Sonens och den helige Andes namn och 
lär dem att hålla allt som jag befallt er. 
Och se, jag är med er alla dagar till 
tidens slut’.  
( Matt. 28:18-20)  
 
Mission är att göra Gud känd. Allt kyrkan 
gör ska ha missionen som grund. 
Detta kan ske på olika sätt med olika 
medel.  
Vi förmedlar vår tro genom musik, 
samtal, hjälpande händer, lyssnande, 
predikande, pysslande mm. 
 
För de som vistas i vår församling 
sprider vi vårt budskap lokalt samtidigt 
som vi är vi en del av den världsvida 
kyrkan. Den biträder vi genom lokala 
insamlingar och upptagande av kollekt.  
 
ACT 
Som vanligt har vi haft vår årliga auktion 
på Ankaret som en del i ATC:s 
fasteinsamling. Även detta år blev det en 
välbesökt afton med ett gott resultat till 
följd. Detta är kulmen av faste 
kampanjen och våra engagerade ombud 
har som vanligt gjort ett storartat arbete 
vad gäller ”tigga” ihop varor till 
försäljning, bakning, PR mm. Bara 
auktionen i Hamburgsund drog närmare 
30 000 kronor. Barngrupperna och 
konfirmanderna i Tanumshede gick med 
sina insamlingsbössor och bidrog till den 
totala summan för ACT blev så hög.  
 
Vägkyrka 
Någon formellt antagen vägkyrka, enligt 
konstens alla regler, har vi inte haft men 
efter vår förmåga så har Naverstad kyrka 
haft öppet under några sommarveckor 

då det även gått att få ta sig en våffla i 
församlingshemmet och få kyrkans 
historia berättad för sig. Denna 
verksamhet drivs av Ideella och är 
församlingsrådet i Naverstads initiativ. I 
Fjällbacka kyrka håller ungdomar och 
ideella rummet öppet och kyrkan är en 
populär plats att besöka av alla turister 
som kommer till Fjällbacka. Under de 
veckor kyrkan hölls öppet kom det 
hundratals besökare varje dag. 
Svenneby gamla kyrka hon ”Står i tiden 
fram” och öppnas till midsommar och 
stänger den 1 september. Vi guidar på 
begäran och är nerringda på våren av 
bussbolag som frågar när de kan komma 
och berätta om vår vackra kyrka.  

 

Resö syförening 
På Resö samlas på tisdagar under 
terminerna Resö syförening för 
gemenskap och handarbete. Damerna 
producerar raggsockar i alla storlekar, 
grytlappar och det virkas olika figurer 
mm. En årlig auktion samlar in till ACT 
och gruppens alster ligger i 
församlingshemmet så att alla besökare 
kan lägga en slant eller swisha för varan 
man köpt.  

Julmarknader 
Pastoratet har varit närvarande med 
försäljning och gemenskap på 
julmarknaden i Hamburgsund och i 
Fjällbacka. Julkalendrar och 
tändsticksaskar har delats ut och ljus 
och kaffe samt litteratur har funnits till 
försäljning. 
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BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 
Begravningsverksamheten i Tanums pastorat omfattar 12 kyrkogårdar över hela 
pastoratet. Vid dessa kyrkogårdar finns olika gravskick representerade så som urnlund, 
kistgravplats, minneslund, askgravlund och askgravplats.  

Under 2024 har sedvanlig skötsel av kyrkogårdar ägt rum. Gräsklippning och trimning, 
kantskärning av gångar, påfyllnad av material, beskäring av träd och klippning av häckar. 
Plantering och skötsel av fondgravar har också ägt rum.   

Minneslunden i Tanum har under hösten upphandlats. Beräknad att vara klar våren 25. 

Ny minnessten i Fjällbacka är på plats. 

En ny serviceplats på Grebbestad kyrkogård anlades under året. 

Pastoratet har en gedigen maskinpark vilken vi mestadels med den kompetens som finns 
i personalen klarat av att underhålla själva. 

Naverstad vaktmästeri med personalutrymme blev renoverat och färdigställt hösten. 

Under 2024 införskaffades ytterligare eltrimmrar till våran verksamhet. Omställningen till 
fossilfritt i vår verksamhet kommer att fortgå. 

 Vi har fortsatt jobba med ett mobilt team under säsong som cirkulerar på hela 
pastoratets kyrkogårdar. 
 
Fakta 

 

 

Gravplatser 
totalt 

Upplåtna & 
aktiva 
gravplatser 

Återlämnade 
gravar 

Gravskötselavtal Kistgravar Urna M-lund Aska 

14913 5907 2567 798 26 96 31  
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FASTIGHETSFÖRVALTNING 
Detta år har det varit full fart inom fastighetsområdet. 
VoU har genomförts på Bottna, Havstenssund och Mo Kyrka. 

Största projekten under -24 har varit att byta ut Kville och Fjällbacka oljepannor mot 
bergvärme och värmepump. Detta har gjorts i samarbete med Stiftets Fastighetsbyrå 
och Bohusläns Museum. För att skapa ett nytt teknikrum i Fjällbacka byggde vi om halva 
Bårhuset för detta ändamål. Fjällbacka Kyrka har numera bänkvärmare i alla bänkrader. 

Fjällbacka kyrkur och visare är utbytt.  

Renoverat staket vid Hamburgö kyrka. 

Belysning vid och kring Grebbestad, Svenneby Nya, Fjällbacka, Bottna och Svenneby G:a 
kyrka och kyrkogård utbytta till LED-belysning. Arbetet kommer fortgå under -25 

Under året har vi renoverat den offentliga toaletten och personalutrymmet i Naverstad. 

Vi har ingått ett nytt elavtal med Fjällbacka solcellspark. 

All el vi köper är numera klimatvänlig såsom Vatten, Sol och vindkraft. 

Uppdaterat värmestyrningsystem i Tanums Kyrka. 

Under året har vi kommit i hamn med projektet Solceller på våra tak i Tanumshede. 

Raymond har varit vår leverantör och arbetet har fungerat väldigt smidigt. 

Systemet är driftat och klart och det skall bli spännande att se hur mycket El vi kommer 
att producera. 

Vi hann dra i gång vårt nästa stora projekt innan året slut. Fjällbacka Kyrka kommer under 
stora delar av -25 var stängd för renovering. 
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HÄR NÅR DU OSS 
Riktnummer 0525- om inget annat anges  

Pastorsexpeditionen  

Telefon: 0525-640 00 
E-post: 
tanums.pastorat@svenskakyrkan.se 
Adress: Tanums pastorat, Kvillevägen 
4, 457 32 Tanumshede  

Kyrkogårdsexpeditionen 

Telefon: 0525-640 00 
E-post: tanums.kgf@svenskakyrkan.se 
Adress: Tanums pastorat, Kvillevägen 
4, 457 32 Tanumshede  

Öppettider för expeditionerna 
Mån kl. 9-12, kl. 14-16. Ons kl. 9-12 

Kyrkoherde  
Per Hammarström tel. 640 01  

Arbetsledande diakon 
Kenneth Hjärling tel. 640 02  

Kyrkogård- och fastighetschef  
Niklas Berglund tel. 640 10  

Komminister 
Martin Wihlborg tel. 640 25  

Kyrkomusiker  
Maria Franksson tel. 640 07  
Lena Lösegård Hjelm tel. 640 11  
Johan Hansson Lindström tel. 640 05  

 

 

Administration   
Camilla Kihlberg tel. 640 23  
Natali Andreasson tel. 640 06  
Sara Torén tel. 640 56 
Ulrika Gånedahl tel. 640 18  

Assistenter i församlingsarbete 
Anette Lindström tel. 640 19 
Agneta Andersson tel. 640 00  
Theres Antonsson tel. 640 26 
Henrik Wihlborg tel. 640 51 
Annie Karlevid tel. 640 22 
Kristina Almén tel. 640 04  
Anna Salén tel. 640 08 
Ruby Llanos Reyes tel. 640 09  
Ragnhild Sorin tel. 640 24 

Vaktmästare  
Rickard Johansson tel. 640 13 
Susanne Jexler tel. 640 15  
Tommy Andersson tel. 640 17  
Anders Randa tel. 640 16  
Anna Malmqvist tel. 640 12 
Camilla H. Andreasson tel. 640 14  
Ylva Schöld tel. 640 28  
Maria Bergman tel. 640 54  
Stefan Arndt tel. 640 52 
Peter Johansson tel. 640 59  

Lokalvårdare   
Yvonne Joelsson tel. 640 00 

Trädgårdsmästare   
Sandra Aronsson tel. 640 53 
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